Effugiant longae consueta obllivia noctis.
 Urbs tamen una, brevi nostra urbs circumdata muro
 Tot gaudet superesse suos post funera gnatos,
 Quot possint cuicunque aliquod decus addere et urbi,
 Et densas numeranti arces atque oppida regno.
 Plaudite: fama illos Tiberino a flumine surgens
 Trans et nimbosas Alpes saevamque Pyrenen
 Et maria extremos late interfusa colonos
 Fertque feretque memor, dum Graja Quirinaque stabunt
 Lumina inexhaustis semper rutilantia flammis.
 Plaudite: progreditur nota me Stayus acer
 Voce vocans. Quantus fugit ille per ardua caeli
 Nubila, et obstantes manibus diverberat umbras!
 Quantus et algenti descendens vicit ab Arcto
 Praeterit et nemora et valles, aut aequora tranat;
 Lucretique gerens chlamydem menteinque Platonis
 Visa triumphali celebrat penetralia cantu!
 Pone venit, dextramque ultro mihi tendit amicam
 Cunichius, dextram! qua non industrior ulla
 Attulit Argivo lectos e cespite flores,
 Quaque mihi suerat vestigia cara sequenti
 Divitias monstrare novas. Hinc aemula virtus
 Me tulit, ut veterum monstra Hesiodaea deorum
 Abriperem, et Danais regnata armenta bubulcis.
 Tempore quin ipso, quo tristia Pergama circum
 Noster hic exultantem ira revocabat Achillem,
 Ipse etiam haud aequis contendere viribus ausus
 Ægæo vidi scopulos Aquilone sonantes
 Antiphatenque ferum et Scyllam et Cyclopia saxa.
 Gloria parva mea est, si qua est; dedit ille stupenti

Maeoniden Latio Romana in luce videndum.

Jam subit, atque alacri se Boscovichius effert
 Jucundum adspectu, ut quondam, cum mystica princeps
 Cunctarum explicuit rerum primordia et omni
 Luctantes, mirum ! geminas in corpore vires ;
 Seu cum tot tenues angusto in cortice gyros
 Pingeret inspiceretque inhians, atque inde moveret
 Pondera terrarum et caeli portenta profundi.

Ecquis nunc ramum gerit et fulgentibus anguem
 Implexum spiris ? haud certe Asclepius ille ,
 Cui nostri extulerunt , dum somnia vana colebant ,
 Templum insigne patres. Hic , qui , nec fallor , acuto
 Primum oculo vidit , solidis quae quantaque fibris
 Vis et vita subest , si tardior alta volasset
 Ad supera , Hippocrati vel par vel proximus esset :
 Hic Baglivus erat , nostro haec de sanguine virtus.

Salvete aeternum , et parto gaudete triumpho
 Illustres animae ! Nova me rapit altaque imago ,
 Alta quidem , sed mixta aliis vultuque modesto
 Totaque ut in pictis vivit spectanda tabellis.
 Iste , Ghetalde , color tuus est. Tua fata revolvens
 Quam saepe indolui ! Galilaeum Hetruria clamat ,
 Gallia Cartesum , Neotonumque Anglicum tellus ;
 Teque prope indictum squallens amplectitur urna !
 Attamen , ante illis quam lux tam clara micaret ,
 Tu prior arsisti. Duce te Pergaeus ad auras
 Teque Syracosius remeavit vindice mensor ,
 Atque ambo stravere viam majoribus ausis.
 Hinc magnum Eulero Lagrangaeoque peractum
 Et iter ; hinc alii surgent crescentque nepotes.